[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.07.2016 № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 3.4 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 18.07.2016 № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае» изменение, дополнив ее абзацем третьим следующего содержания:

«Денежная компенсация взамен бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря выплачивается за календарный год равными долями исходя из стоимости полного комплекта обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем на одного обучающегося в год. Периодичность указанной выплаты определяется учреждениями самостоятельно, но не реже одного раза в квартал, и утверждается локальным актом. Для обучающихся, зачисленных на обучение в течение учебного года, денежная компенсация взамен бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря выплачивается в сумме, пропорциональной времени обучения. Для обучающихся, зачисленных на  первый курс выдача бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря или выплата денежной компенсации их стоимости, осуществляется не позднее 1 ноября из расчета за 4 месяца текущего календарного года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

 В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр образования и

молодежной политики

Камчатского края

	В.И. Сивак

	Начальник Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп.

Министерство образования и молодежной политики Камчатского края

Галина Михайловна Розинкова
(8 415-2) 42-01-73

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 17.07.2016 № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения порядка выплаты денежной компенсации взамен бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам, потерявшим  в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих.
Для реализации настоящего постановления Правительства Камчатского края дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.
Проект постановления Правительства Камчатского края размещен с 16 августа 2018 года по 24 августа 2018 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» данный проект постановления оценке регулирующего воздействия не подлежит.